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dende i den store Verden; saa meget 
glædeligere er det, naar det. sker, og det 
viste sig i Fjor ved de olympiske Lege i 
Athen, at den danske Ungdom med Ære 
hævdede Stillingen. Af de 11,000 Kr. 
skulle de danske Skytteforeninger særskilt 
have de 6,000. Overbestyrelsen for Skytte- 
foreningerne fremhæver, at det vil have 
den største Betydning, at Foreningerne 
blive fyldigt repræsenterede paa dette 
Stævne, ikke alene for Skydningens Skyld, 
men særlig for Gymnastikkens. Det viser 
sig nemlig, at den danske . Gymnastik i 
England har vakt betydelig Interesse, og 
adskillige danske Gymnastiklærere ere 
blevne kaldede til England for at uddanne 
engelske Lærere; der er f. Eks. endogsaa 
til selve Hærens Gymnastikskole indkaldt 
danske Lærere. Jeg tror at kunne sie'e. 
at det er med Glæde, at man, fra alle 
Sider er gaaet med til at yde denne Be- 
villing, og jeg føler mig overbevist om, at 
de unge Mænd og Kvinder, der til næste 
Aar skulle sendes til England, ville søge 
at gøre sig værdige til den Ære, der her 
bliver ydet d e m .  , . 

Saa have vi paa § 27 111. b. 2., Be- 
tænkningens Nr. 248, et Ændringsforslag, 
der er stillet af ét Mindretal, nemlig af 
Socialdemokraterne og Folketingets Ven- 
stre. Det foreslaas at forhøje det paa Fi- 
nanslovforslaget opførte Laan paa 75,000 
Kr. til Haandværkere og smaa industri- 
drivende til Anskaffelse af Motorer og 
Værktøjsmaskiner med 50,000 Kr. Jeg 
skal ikke omtale dette Ændringsforslag, 
forinden det er blevet motiveret af det 
ærede Mindretal, men kun gøre opmærk- 
som paa, at der i de foregaaende tre Aar 
er blevet bevilget et Laan af 50,000 Kr. 
til dette Formaal, og at dette paa det 
forelagte Finanslovforslag er foreslaaet for- 
højet til 75,000 Kr. 

Vi komme derefter til § 6 II.:  Post- 
væsenet og begynde med Betænkningens 
Nr. 40, Ændringsforslag Nr. 26. Der er 
til dette Afsnit stillet 14 Ændringsforslag 
af Ministeren; nemlig Ændringsforslagene 
fra 26 til 39 inklusive i Listen. De ere 
alle tiltraadte af Udvalget, og jeg finder 
derfor ingen Anledning til at give dem en 
længere Omtale. , i 

Under Nr. 40 i Betænkningen om- 
handles 3 Ændringsforslag, nemlig Nr. 26, 
28 og 32. Ejeren af den Bygning, hvori 
Postkontoret og Boligen for Postmesteren 
i Asaa findes, har som Betingelse for Leje- 
maalets Forlængelse og Istandsættelse af 
Lokalerne forlangt, at disse lejes for et 
Tidsrum af 5 Aar. Det vil koste 550 Kr. 

Dette har medført, at der har maattet 
stilles 3 Ændringsforslag, da Postmesteren 
skal refundere Postvæsenet 150 Kr. for sin 
egen Bolig, og der tidligere paa Kontor- 
holdskontoen var beregnet et Beløb af 150 
Kr. til Hjælp til Bestridelse af Lejeud- 
giften, hvilket Beløb nu bortfalder, naar 
Staten afholder hele Lejeafgiften. 

Det næste Nr. i Betænkningen, Nr. 41, 
angaar Rettelsen af en Fejl, der er ind- 
løben i Forslaget, idet det ikke er Menin- 
gen at oprette noget Postmesterembede i 
Ullerslev. Under Nr. 42 i Betænkningen 
omhandles de to Ændringsforslag i Listen, 
Nr. 29 og 33. De vedrøre Postkontoret i 
Tørring og- skyldes dels en Forhøjelse af. 
Huslejen med 50 Kr. og dels en Forøgelse 
af Udgiften til Kontorhold paa Grund af 
Indlæggelse af elektrisk Lvs. 

Under Nr. 43 i Betænkningen findes 
en meget udførlig Redegørelse for Antallet 
af Postekspedienter,j Postassistenter og 
Postbude i København og deres Arbejds- 
tid. Til denne Redegørelse skal jeg hen- 
vise, idet jeg kun gør opmærksom paa, at 
den store Forøgelse af Postbudenes Antal, 
hvad der for øvrigt ogsaa er gjort op- 
mærksom paa i Anmærkningerne, er frem- 
kaldt af den stærke Stigning i Brevforsen- 
delserne. 

Ændringsforslag under Nr. 44 i Be- 
tænkningen er en Følge af Kontorholds- 
loven for Postvæsenet af 19. April forrige 
Aar. Herefter skal den Tid, i hvilken de 
statsansatte Postbude og Pakmestre have 
gjort Tjeneste som kontraktmæssig an- 
tagne Landpostbude eller som private 
Postbude, regnes med ved Beregningen af 
deres Alderstillæg. Dette vil medføre en 
Udgift paa 50,000 Kr., af hvilke kun de 
10,000 ere opførte paa Finanslovforslaget. 
Her foreslaas altsaa en yderligere For- 
højelse med 40,000. 

Under Nr. 45 findes opført et Forslag 
om, at Natfarten mellem Rudkøbing og 
Marstal maatte blive fortsat hele Aaret 
igennem. Hidtil har den kun foregaaet 
de 8 Maaneder af Aaret. Det sydfynske 
Dampskibsselskab skal besørge Farten, og 
det vil koste 2,500 Kr. mere. 

Under Nr. 46 i Betænkningen findes 
der et Forslag om en forøget Lejeudgift 
af 22 Kr. aar lig til Kontorlokaler i Trane- 
bjerg paa Samsø, for at de kunne blive, 
belagte med Linoleum. Nr. 47 angaar en 
forøget Udgift paa 200 Kr. til Installering 
af Vandklosetter i Postbygningen i Vejle. 
Kloakforholdene i Vejle ere nemlig af en 
saadan Beskaffenhed, . at den direkte Ud- 
skylning ikke er mulig. Det er derfor 


